
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní předsedkyně, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 25. 1. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 25. 1. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

v souvislosti se záměry „rekonstrukce silnic III/1632, III/1631, a III/1634 v úseku Želnava – Nová Pec – Bližší 

Lhota – Zadní Zvonková“ a zejména 4. etapa – obchvat Nové Chalupy (km 12.570 – 14.550) územní rozhodnutí 

č.j. MUPt/15203/2017 z 15.5.2017: 

a. Žádáme o poskytnutí informací o výši investičních nákladů na celý výše uvedený záměr. 

b. Žádáme o poskytnutí informací o výši investičních nákladů na výstavbu 4. etapy – obchvat Nové Chalupy (km 

12.570 – 14.550) územní rozhodnutí č.j. MUPt/15203/2017 z 15.5.2017 v následujícím členění: 

− Částka vydaná za projektovou přípravu a ostatní náklady s tím spojené, které byly již proinvestované. 

− Aktuální plánovaná výše investic na realizaci stavby. 

c. Žádáme o poskytnutí informací, za byla na základě žádosti NP Šumava o návratu k úsporné variantě vedoucí 

přes stávající komunikaci dřevoskladu naceněna tato varianta, případně v jaké výši (členění projektová příprava, 

realizace stavby). 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

ad a. Výše investičních nákladů na celý projekt „Rekonstrukce silnic III/1632, III/1631 a III/1634 v úseku 

Želnava  - Nová Pec – Bližší Lhota – Zadní Zvonková“ k 31. 1. 2024 je 178,447 mil. Kč vč. DPH. 

ad b. 4. etapa obchvat Nové Chalupy km 12,570 – 14,550 

− Částka za projektovou přípravu 3,470 mil. Kč s DPH  

− Plánovaná částka na realizaci stavby pro rok 2024 je 150 mil Kč vč. DPH 

ad c. Vedení Jihočeského kraje se zabývalo změnou trasy přes dřevosklad ve správě CHKO a Národního parku 

Šumava. Vzhledem k tomu, že v současné době jsou již vydaná potřebná stanoviska a povolení k realizaci stavby, 

bylo by časově i finančně náročné pořízení nové projektové dokumentace, které vyvolá nutnost provedení změny 

Zásad územního rozvoje, nové řízení EIA, majetkové vypořádání, stavební řízení a další související řízení.  

Toto by si vyžádalo posunutí realizace této akce až do roku 2030. Vše za předpokladu, že nenastanou průtahy, 

spojené s užitím řádných a mimořádných opravných prostředků v souvisejících řízení.  Odhad projektových 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 25. 1. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 19238/2024  

Sp. zn.: KHEJ 13888/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 6. 2. 2024  

*KUCBX01B6H47*
KUCBX01B6H47 



Naše č. j.: KUJCK 19238/2024 Sp. zn.: KHEJ 13888/2024/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

nákladů dle aktuálních cen spojených se změnou vedení trasy je cca 10 mil. Kč. Posunutí stavební realizace až 

do roku cca 2030 by znamenalo navýšení rozpočtových nákladů stavby zejména vlivem inflace. Přesto nechal 

Jihočeský kraj rozhodnutí o změně trasy na obci Nové Pec. Krajský úřad obdržel usnesení obecního zastupitelstva 

ze dne 25. 9. 2023, že Zastupitelstvo obce Nová Pec se neshodlo na změně trasy obchvatu Nové Pece, proto 

zůstává platná původní schválená varianta. Vyjádření obce zasíláme v příloze. 

 
S pozdravem 

 

 
 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru KHEJ 

 

 
 

 

Příloha: 

Vyjádření obce.pdf 




	16-Obchvat Nové Chalupy
	Vyjádření obce

